
/
Smlouva je uzavřena pIsemně

Smlouva o dílo uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, v
pIatném znění (dále jen "občanský zákoník")

SMLOUVA O DILO Č.: 62-2-8902/2023
I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

Česká republika Obchodní firma: Automotodrom Brno, a.s.
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje Sídlo: Masarykův okruh 201
Zubatého 685/1, 614 00 Brno 664 81 Ostrovačice

Statutárni orgán:
Zastoupená: pIk. Ing. Jiří Pelikán
ředitel Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje Kontaktní osoba:

e-mail:

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1451

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno Bankovní spojení:
ČIslo účtu: 10039881/0710 ČÍSĹO účtu:

lČO: 70884099 IČO: 60728825
DIČ: CZ70884099, není plátce DPH DlČ: CZ60728825
DS: ybiaiuv DS: atccyph

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému provedení díla:

Specifikace díla: Kurz bezpečné jízdy pro 18 přís|ušnÍků HZS jihomoravského kraje dle specifikace (příloha č. 1)

Cena díla bez DPH: 149 580,00 KČ
DPH 21% 31 411,80 Kč

Dodací Ihůta: do 20.9.2023 Cena včetně DPH: 180 991,80 KČ

Cena dohodnuta jako konečná a nepřekročitelná celkem: 180 991,80 Kč

Místo plnění: Automotodrom Brno, Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice
Předmět smlouvy je za objednatele oprávněn převzít:

lll. PLATEBNÍ PODMĹNKY

Fakturu zašle zhotovitel v 1 vyhotoveni a s potvrzeným dokladem o převzetí předmětu smlouvy na adresu
objednatele. Splatnost faktury je 21 dní od doručení do sIdla objednatele. Faktura musi obsahovat veškeré daňové
náležitosti.

IV. SMLUVNÍ POKUTA, ÚROKY Z PRODLENĹ

1. Pro případ nedodržení terminu spIněni předmětu plnění ze strany zhotovitele nebo v případě prodlení zhotovitele s
odstraněním vad díla dle čl. ||. se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny vč. DPH předmětu plnění za každý,
byt' i započatý den prodleni, a to až do dodání předmětu pInění; zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody.

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu objednatelem je zhotovitel oprávněn
účtovat úrok z prodlení za splnění podminky podle § 1968 občanského zákoníku ve výši podle § 1970 občanského
zákoníku.



3. Ujednánim o smluvní pokutě a úroku z prodlení neni dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady škody v
plném rozsahu. Připadná vzniklá škoda je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty, v souladu s
ustanovením § 1971 občanského zákoníku.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvni strany tím potvrzuji, že přistupuji na všechny podmínky smlouvy a jejich vzájemné vztahy se budou řídit
občanským zákoníkem. Účastníci jsou povinni dbát, aby při úpravě smluvních vztahů bylo odstraněno vše, co by
mohlo vést ke vzniku rozporů.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejiho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů avšak s výjimkou ujednáni dle tohoto odstavce, který nabývá účinnosti dnem
uzavření této smlouvy.
3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené timto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů a podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel a jeden (1) zhotovitel.
Objednatel po podpisu této smlouvy vyznači na všechny stejnopisy evidenční čIslo této smlouvy.

Přílohy: 1. Technická specifikace

16, 06, 2023
V Brně, dne

V Ostrovačicich, dne 9 6. LCjZ3



Příloha č. 1

Technická specifikace
,,Kurz bezpečné jízdy"

Předmětem zakázky je provedeni kurzů bezpečné jízdy za účelem zdokonalenI
řidičské dovednosti a proh|oubení návyků ke kvalitnímu řízení a ovládáni vozidel. Při
jizdě bude kladen důraz především na bezpečnou a defenzivní jizdu řidiče - strojníka
a to hlavně ve ztížených podminkách jako je např. náledí, krizové bržděni, vyhýbaní
překážce.

Počet proškolených osob v rámci jednoho kurzu: 18
V připadě dop|ňovánj kurzů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů či i jiných
objednatelů (se stejnou obsahovou náplni kurzu a stejnými požadavky jako ve
smlouvě) může být počet proškolených osob ze strany Účastníka i nižši, minimálně
však 4 osoby.
Použitá technika: vozidla HZS Jihomoravského kraje dle aktuální

dispozice,
podvozek 4x2, 4x4

Doba trvání jednoho kurzu: jednodenní kurz - 6 hod vyučovacích
Termín: 20. 9. 2023

1. Požadavek na nácvik bezpečné jizdy:
a) teoretická část - min. 2 hod (vyučovací)

- základy správného sezení, řízení (ov|ádání vozidla),
- základní fyzikálni chováni vozidla,
- bezpečnostni systémy vozidla,
- vliv pneumatik na bezpečnou jízdu,
- úhybné manévry,
- krizové bržděni,
- reakčni a brzdná dráha na různých typech povrchů.

b) praktická část - min. 4 hod (vyučovací)
- správné sezení ve vozidle
- jízda vozidla na pevném povrchu a na povrchu s nižší adhezi - speciálni

kluzný povrch,
- ovládaní vozidla - ovládání vozidla volantem a pedály,
- krizové zastavení vozidla
- krizové vyhnutí překážce,
- krizové vyhnutí překážce při plném brždění,
- ovládáni vozidla při nedotáčivém a přetáčivém smyku,
- průjezd zatáčkou kontrolovaným smykem,
- rozjezd vozidla do kopce na kluzké ploše,
- vyhnutí překážce, zastavení vozidla při jízdě z kopce na kluzké ploše,
- zvládnuti smyku při různých rychlostech na rozhazovaci desce s navazujÍcÍ

kluznou plochou,
- vyhnutí se vodním překážkám na kluzné ploše po rozhozeni vozidla na

rozhazovací desce,
- ovládání vozidla při vjeti do aquaplaningové vany,



Příloha č. 1

- manévrování s vozidlem zčásti na suché a z části na mokré vozovce, tj.
jízda levou stranou vozidla na suché vozovce a pravou stranou na mokré a
naopak, v minimální délce 100 m

c) požadavky na cvičiště
- kluzná plocha je tvořena speciálnim nátěrem,
- kluzná plocha je celistvá a nepoškozená,
- pevná rovná plocha z živičného materiálu bez výmolů, nerovnosti a jiného

poškození,
- překážky jsou tvořeny vodními sIoupci a nepoškodí vozidlo,
- kolem kluzné plochy je dostatečný prostor pro zastavení vozidla při

připadném vyjetí z kluzné plochy,
- trenažéry umožní rychlost jízdy nákladních vozidel do 40 km/hod.

d) ostatní
- spojení mezi instruktorem a řidičem je zajištěno pomoci vysílaček o

dostatečné hlasitosti (povely jsou slyšitelné a srozumitelné i přes zvuk
motoru)

- výcvik lze provádět v jakékoliv denní době,
- lze provádět video a fotodokumentaci o průběhu výcviku pro použiti v rámci

školení strojníků HZS ČR.
- výcvik bude probíhat současně minimálně s pěti vozidly a 10 řidiči.

V případě doplňování kurzů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů či i
jiných objednatelů (se stejnou obsahovou náplní kurzu a stejnými
požadavky jako ve smlouvě) může být počet proškolených osob a vozidel
ze strany Učastnika i nižší, minimálně však 2 vozidla a 4 osoby.

- účastník kurzu dostane po úspěšném absolvování kurzu certifikát o jeho
absdvování,

- rychlost jizdy jednotlivých vozidel při nájezdu na překážky a cvičiště bude
upravována instruktory výcviku a zástupcem HZS Jihomoravského kraje dle
jednotlivých typů a stavů pneumatik na vozidle před zahájenim praktického
výcviku. Řidiči těchto vozidel budou o snížení rychlosti jízdy a maximální
rychlosti vozidla vyrozuměni.

e) technika HZS Jihomoravského kraje - zajistí hzs Jihomoravského kraje
- vozidla budou mít platnou STK,
- stav a tlak pneu odpovídá návodu výrobce (kontrola bude provedena max.

1 den před výcvikem),
- požární přÍs|ušenství ve vozidlech bude řádně připevněné, aby nedošlo

k uvdněni,
- na pochůzných pIochách nástaveb vozidel nebude během výcviku umístěno

žádné požární přÍs|ušenství,
- nádrž na vodu bude prázdná (možno vypustit v areálu polygonu),
- nádrž na pěnidlo bude plná.



Příloha č. 1

2. Cena nabidky zahrnuje - Cena kurzu na jednoho účastníka dle technické
specifikace:

- pronájem učebny a plochy Centra pro teoretický a praktický výcvik, užití
všech speciálnich techno|ogii (kluzných ploch, smykové desky, vodnich
překážek),

- služby lektorů pro bezpečnostní školení (základy bezpečnosti při využití
Centra bezpečné jízdy),

- služby instruktorů při praktických cvičenich a doprovodných programech,
- zajištění cateringu - oběda (polévka a hlavní jídlo), kávu při teoretické části

a nealko nápoj v průběhu celé akce,
- cena zahrnuje zajištěni přepravy vozidel na podvalu do mista plnění včetně

úhrady nákladů na přepravu, pokud je místo plnění vzdálené vÍce než 50
km od sIdla zadavatele. Přeprava vozidel je v takovém případě zajišt'ována
od sídla zadavatele.

3. Seznam účastniků kurzu:


